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Udmøntning af midler til KONFIFA hensat på Finanslovskonto 20.11.70
Landsstyret indstiller,
at bevillingen på hovedkonto 20.11.70 Reserve til nye initiativer nedsættes med 1.234.000 kr.
at bevillingen på hovedkonto 50.01.08 Konsulenttjenesten for fiskere og fangere forhøjes med 1.234.000
kr.
Finansudvalgets bemærkninger
Der blev i finanslovsforslaget for 2008 oprindeligt foreslået afsat 1.234.000 på hovedkonto 50.01.08
Konsulenttjenesten for fiskere og fangere. Dette var en halvering af bevillingen i fh.t. FL2007. Denne
reduktion af bevilling ansås harmonerende med Landsstyrets kontakt med KNAPK. Iflg. kontrakten skulle
landskassens udgifter til konsulenttjenestens således søges begrænset ved at brugerne af
konsulenttjenesten direkte dækkede en andel af de med driften forbundne udgifter.
I forbindelse med behandlingen af Finanslovsforslaget for 2008 blev det imidlertid konstateret, at
Landsstyret og KNAPK var uenige om, hvorvidt KNAPK levede op til den indgåede kontrakts bestemmelser
om indførelse af brugerbetaling. Det blev ligeledes anset, at der hidtil reelt ikke var implementeret en
egentlig brugerbetaling for benyttelsen af konsulenttjenesten. Der blev endelig udtrykt tvivl om, hvorvidt det
på nuværende tidspunkt reelt var muligt at reducere den offentlige betaling til konsulenttjenesten set i lyset
af betalingsevnen og -viljen hos konsulenttjenestens brugere. På denne baggrund blev der ved et
ændringsforslag (nr. 158) ved Landstingets 3. behandling af finanslovsforslaget afsat en yderligere reserve
på 1.234.000 kr. på hovedkonto 20.11.70 til senere udmøntning til hovedkonto 50.01.08, såfremt det kunne
godtgøres, at KNAPK levede op til sine kontraktlige forpligtelser vedr. implementering af brugerbetaling for
konsulenttjenestens ydelser.
Det fremgår af det fremsendte oplæg til Finansudvalget, at Landsstyret nu vurderer, at Konsulenttjenesten
lever op til en række af de betingelser, som er fastsat i kontrakten med Grønlands Hjemmestyre. F.s.v.
angår brugerbetalingen opgives det, at der er indgået indtægter på samlet 41.400 kr., hvoraf 36.000 kr. i
øvrigt er annonceindtægter fra "Sineriassortoq". Det kan således næppe forventes, at det på grundlag af
disse indtægter vil være muligt at reducere bevillingen til konsulenttjenesten som oprindeligt foreslået i
finanslovsforslaget.
Det er i den gældende finanslovs budgetoverslagsår 2009-11 dog fortsat indarbejdet en reduktion af den
samlede bevilling til konsulenttjenesten til 1.234.000 kr. samlet årligt. Indtil andet vedtages skal
Finansudvalget dertil bemærke, at det er KNAPKs og Landsstyrets ansvar, at loyalt at arbejde hen imod
denne reduktion af bevillingen i 2009. Men i denne sammenhæng må det imidlertid også konstateres, at
der har været indbygget forudsætninger om bevillingsreduktioner på hovedkonto 50.01.08 i første
budgetoverslagsår i snart manges finanslove. Ingen af disse bevillingsreduktioner har ladet sig
implementere. Udvalget ønsker derfor klart oplyst:
Anser Landsstyremedlemmet for Fiskeri, Fangst og Landbrug det som politisk ønskeligt, at der er
brugerbetaling for konsulenttjenestens ydelser?
Anser Landsstyremedlemmet for Fiskeri, Fangst og Landbrug det som politisk ønskeligt, at der i
overensstemmelse med forudsætningerne i den gældende finanslovs budgetoverslagsår afsættes en
reduceret bevilling til konsulenttjenesten i FFL09?
Og vil Landsstyremedlemmet i givet fald tilsikre dette?
Finansudvalgets beslutning
Finansudvalget godkenderindstillingerne fra Landsstyret.
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